Nitekim korku ve kaygı kavramları
anlamsal olarak birbirinden ayırt edilmeyi gerektirmektedir.

Kaygıyı güven duygusunun karşıtı17 olarak kabul eden Fîruzâbâdî’ye (ö.
817/1415) göre kalp Allah’ın va’d ve vaîd’inden haberdardır. Bu bilgi insanı
sükûnet, gönül huzuru ve güven duygusundan uzaklaştırır.18 Çünkü insan

12 Ebû Mansur Muhammed b. Ahmed b. Ezher el-Herevi Ezherî, Mucemu tezhibi’l-lüga, thk. Riyad
Zeki Kasım, (Beyrut: Darü’l-Ma’rife, 2001), 1/1123; Ebü’l- Hüseyn Ahmed b.

Haşyet: Haşyet, büyük saygı veya hürmetle karışık şekilde
korkmak anlamına gelmektedir.33 “على” harf-i ceri ile kullanıldığında;

28 Gezgin, “Kur’an’da ‘Korku’ İfade Eden Kelimeler” 16/45. Bu anlamda geçtiği âyetler için bk. Nisa:
4/3–35, Bakara: 2/182–229, Hûd: 11/26.
29 Cevherî, es- Sıhah, 2/2352-2353. Cevherî (ö. 400/1009) bu anlamların yanı sıra reca’ya kaygı
anlamını da vermektedir. Ona göre Nûh Suresi 13. âyette geçen “la tercûne lillahi” ifadesi “Allah’ın
büyüklüğünden kaygılanmıyor musunuz? (havf)” anlamına gelmektedir. Cevherî, es- Sıhah, 2/2352.
30 Cevherî, es- Sıhah, 2/2352.
31 İsfahânî , “Haşyet”, 605.

kaygılanmak, tedirgin olmak ve kaygı anlamı taşımaktadır.34 Ezherî’ye (ö.
370/980) göre haşyet, havf anlamına gelen bir kelimedir.35 Ancak birbiriyle yakın
anlamlı olan haşyet ve havf kelimeleri arasında anlam bakımından şu gibi
farklılıklar bulunmaktadır: Havf, çirkinlik ve bu çirkinliği terk ile ilgili iken, haşyet
kötülüğün bulunduğu yer ile ilgilidir.

Nitekim insanın yapısında esas
olan ümidi (reca’) canlı tutmaktır. Allah’ın insana olan hitabı172 ve sahip olunan
akıl ve irade gibi donanımlar bunu gerektirmektedir.

Ümitsizlik ve korku halindeki imanın geçerli olmadığı İslâm âlimlerinin
ittifak ettiği bir konudur. Meşhur kelamcı Nesefî’nin (ö. 508/1115) bu konudaki
değerlendirmeleri dikkate değerdir. Ona göre bir kimsenin ümitsizlik ve korku
halinde iman etmesi, ahiret azabının başlangıcı olan bir sıkıntı ve azap

166 Yunus 10/11.
167 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-ehli’s-Sünne, 6/16.
168 Yazır, Hak Dini Kur’an Dili, 6/304.
169 Ahzap 33/21.
170 Mümtehine, 60/4-6.